
Protokół z XXVI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 30.11.2021 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.35. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady Dzielnicy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejsc niebezpiecznych na terenie Dzielnicy Czechów Północny. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 członków Rady obecnych jest 12 co stanowi niezbędne quorum do głosowania 

i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono 

uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3)  Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXV posiedzenia Rady. 

Uwag nie było. Protokół z XXV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny przyjęto 

jednogłośnie.  

 

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który przedstawił zgłoszone 

miejsca niebezpieczne na terenie Dzielnicy Czechów Północny. Po dyskusji ustalono nw. wykaz 

miejsc niebezpiecznych: 

1. Siłownia na wolnym powietrzu pomiędzy ulicą Symfoniczną a budynkami przy ulicy 

Paryskiej (w okresie letnim w godzinach wieczornych przesiaduje młodzież spożywająca 

alkohol), 

2. Plac ze stołem do ping-ponga pomiędzy wieżowcami przy ul. Śliwińskiego 6 i 9 (zbierają się 

osoby pijące alkohol), 

3. Okolice pizzerni przy ul. Harnasie – naprzeciwko Harnasie 5, 

4. Plac zabaw na terenie Przedszkola nr 75 przy ul. Żelazowej Woli, 

5. Teren przy budynku Zakopiańska 1 w szczególności przejście przez budynek (tzw.prześwit) 

przy sklepie spożywczym, 

6. Okolice budynków Leszetyckiego 5 i 1 od strony sklepu spożywczego, 

7. Park Czechów Północ na odcinku pomiędzy budynkami Żelazowej Woli 15 i Żelazowej Woli 

17, 

8. Plac zabaw pomiędzy budynkami Paderewskiego 4 a Szwajcarską 9, 

9. Plac zabaw pomiędzy budynkami Harnasie 5, Harnasie 7 i Rogera 1, 

10. Teren posesji Szkoły Podstawowej Nr 43 od strony wieżowców przy ul. Śliwińskiego. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 33/XXVI/2021 Rady Dzielnicy Czechów 

Północny w sprawie miejsc niebezpiecznych na terenie Dzielnicy Czechów Północny. Uchwała 

została podjęta głosami za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała Nr 33/XXVI/2021 w załączniku 

nr 2. 



 

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Pani Przewodnicząca Irena Szostak-Kowalczyk uczestniczyła w Konwencie Przewodniczących Rad 

na temat Dworca Metropolitalnego a konkretnie budowy Zintegrowanego Centrum 

Komunikacyjnego (dawny Dworzec Południowy PKS) -przedstawiono tam m.in. plany w zakresie 

siatki linii komunikacyjnych oraz to co już zrobiono czyli węzły przesiadkowe (poza miastem), 

autobusy elektryczne, buspasy, wiaty przystankowe itp. W styczniu 2022 roku mają odbyć się 

konsultacje dotyczące uwag do projektu dotyczącego zapotrzebowania na nowe przystanki i linie 

podmiejskie. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że Prezydent Miasta przedłożył projekt budżetu miasta na 

2022. Nie ma w nim zadań inwestycyjnych z naszej dzielnicy. Jedyną pozycją w projekcie budżetu  

odnoszącą się do wniosków Rady Dzielnicy jest zabezpieczenie środków na opracowanie 

dokumentacji projektowej na termomodernizację Przedszkola Nr 75. Prezydent zaproponował w 

projekcie budżetu zwiększenie wysokości rezerwy celowej do 170.000,00 zł, do wykorzystania dla 

każdej dzielnicy. W budżecie zabezpieczone są również środki na realizację projektów z budżetu 

obywatelskiego. Z naszej dzielnicy realizowany będzie projekt Bartosza Niewiadomskiego na 

budowę naturalnego placu zabaw. Z rezerwy celowej wykonano nasadzenia przy ul. Śliwińskiego. W 

trakcie realizacji jest budowa doświetlenia skrzyżowania ul. Poturzyńskiej i Żelazowej Woli. 

W grudniu br. zostanie uruchomiona linia nr 46 łącząca północne i południowe krańce miasta (Czuby, 

Węglin i Czechów) obsługiwana przez autobusy elektryczne. 

Otrzymaliśmy odpowiedź z Zarządu Transportu Miejskiego w sprawie konsultacji tras nowych linii 

i ustawienia biletomatów. Rozpoczęły się spotkania Prezydenta Miasta z mieszkańcami dzielnic w 

ramach akcji „Plan dla dzielnic”. Nie ustalono jeszcze terminu spotkania na Czechowie.  

W piątek o godzinie 17-19.00 w Ratuszu odbędzie się spotkanie w sprawie Strategii Lublin 2030. 

Przewodniczący Zarządu przyjmuje zgłoszenia osób chcących w nim uczestniczyć.  

Przewodniczący Zarządu rozmawiał z radnymi miejskimi Marcinem Bubiczem i Stanisławem 

Brzozowskim o budżecie na przyszły rok. Z uwagi na bardzo ciężką sytuację być może po raz 

pierwszy od lat nic z naszych wniosków nie zostanie uwzględnione w budżecie miasta.   

Na następnym posiedzeniu Rady podejmiemy uchwałę w sprawie przejęcia ul. Leszetyckiego przez 

miasto Lublin. W tym roku ze względu na sytuację epidemiczną nie będziemy organizować spotkania 

opłatkowego.  

 

Ad.6)  Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pani Halina Warchocka zgłosiła wnioski o wymalowanie pasów na Żelazowej Woli oraz o usunięcie 

lub naprawienie betonowej lampy (która nie świeci) usytuowanej pomiędzy górką saneczkową a 

budynkiem Żelazowej Woli 15.  

Pani Zofia Pitucha zgłosiła wniosek o zabezpieczenie nowych nasadzeń na ul. Śliwińskiego. 

 

 

Ad.7) Posiedzenie zakończono o godz. 18.45. 

 

Protokołowała Anna Świetlicka (--) 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 25 stycznia 2022 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny Irena Szostak – Kowalczyk (-) 

Załączniki: 

1. Lista obecności.  

2. Uchwała Nr 33/XXVI/2021 


